
diário oficial Nº 34.966   165Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

eXtrato de adesÃo ao reGistro de PreÇo 
coNtrato Nº 20220155. contratante: fUNdEB. contratada: loraSHi, 
loraSHi & cia lTda (S l PNEUS), cNPJ 06.277.035/0001-59 r$ 185.789,20. 
Modalidade: caroNa a/2022-250401, cujo objeto SEMEd - adesão a ata de 
registro de Preço nº 019/2021, originária do pregão eletrônico nº 017/2021, 
na condição “carona”, gerenciada pela Prefeitura Municipal de altamira para 
fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores destinado a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Juruti/Pa, assinatura 
contrato 04/05/2022.

Protocolo: 796519

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

aViso de sUsPeNsÃo de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de Marabá, através da comissão Especial de lici-
tação/SEVoP, avisa que o PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 030/2022-cEl/SE-
VoP/PMM, ProcESSo N° 7.319/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS E 
SElEÇÃo dE MElHor ProPoSTa Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE TaBElaS 
dE BaSQUETE HidráUlica MaNUal E TaBEla fiXa, dESTiNadoS a aTEN-
dEr aS NEcESSidadES doS GiNáSioS adMiNiSTradoS PEla SEcrETaria 
MUNiciPal dE ESPorTE E laZEr, que estava com sessão agendada para o 
dia 10/05/2022 - 09h00, atendendo a iMPUGNaÇÃo do EdiTal, foi SUS-
PENSO por tempo indeterminado em virtude da necessidade de retificação 
do objeto, anexo ii e Termo de referência do Edital. ass.: Higo duarte 
Nogueira - Pregoeiro.

Protocolo: 796548

eXtrato coNtrato N° 038/2022/FccM 
Processo Nº 24115/2021-PMM, PP - srP n° 016/2021/ceL/FccM - 
Objeto: realização de serviços gráficos, Vencedora.  SPORT MANIA COMER-
cio, locaÇÕES E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 13.721.423/0001-42, perfazen-
do um valor total de r$ 12.618,50 (doze mil seiscentos e dezoito reais e 
cinquenta centavos). ass: 04/05/2022. Vigência: 31.12.2022. recurso pró-
prio da a fccM. Vanda régia américo Gomes- Presidente da Fundação 
casa da cultura de Marabá.

eXtrato coNtrato N° 039/2022/FccM 
Processo Nº 22.340/2021-PMM, PP - srP n° 011/2021/ceL/FccM - 
objeto: fornecimento de EPiS, Vencedora.  iBiZa EMPrEENdiMENToS co-
MErcio E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 18.559.714/0002-80, perfazendo um 
valor total de r$ 140.712,50 (cento e quarenta mil setecentos e doze reais e 
cinquenta centavos). ass: 05/05/2022. Vigência: 31.12.2022. recurso contra-
to entre a fccM e a empresa ValE. Vanda régia américo Gomes- Presi-
dente da Fundação casa da cultura de Marabá.

eXtrato coNtrato N° 040/2022/FccM
Processo Nº 23514/2021-PMM, PP - srP n° 015/2021/ceL/FccM -

objeto: equipamentos e suprimentos de informatica, Vencedora PoN-
To iNfo coMErcio E SErViÇoS dE iNforMaTica EirEli EPP, cNPJ: 
08.255.726/0001-87, perfazendo um valor total de r$ 47.763,00 (quarenta 
e sete mil setecentos e sessenta e três reais). ass: 05/05/2022. Vigência: 
31.12.2022. recurso próprio da fccM. Vanda régia américo Gomes- Pre-
sidente da Fundação casa da cultura de Marabá.

Protocolo: 796551

eXtrato de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 091/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo n° 29.454/2021-PMM -ceL/seVoP/PMM 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE PESSoa 
JUridica ESPEcialiZada Na EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE PUBlicaÇÃo 
dE EXTraToS dE EdiTaiS, coNTraToS, aTaS dE rEGiSTro dE PrEÇoS, 
HoMoloGaÇÕES E oUTroS QUE SE fiZErEM NEcESSárioS NaS iMPrEN-
SaS oficiaiS (d.o.U e ioEPa) E JorNal dE GraNdE circUlaÇÃo diária 
dESTiNadoS a aTENdEr aS NEcESSidadES da UNidadE GESTora rEQUi-
SiTaNTE SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo E dEMaiS UNidadES 
GESToraS ParTiciPaNTES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE MaraBá; adju-
dicado a empresa vencedora WH aSSESSoria E coNSUlToria lTda, cNPJ: 
21.756.037/0001-14, no valor de r$ 5.614.600,00 (cinco milhões, seiscentos 
e quatorze mil e seiscentos reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final do 
processo. Marabá - Pa, 09.05.2022, José Nilton de Medeiros - secretário 
Municipal de administração.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preço Nº 052/2022-ceL/seVoP/PMM 

origem: PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 091/2021-cEl/SEVoP/PMM, Proces-
so n° 29.454/2021-PMM -cEl/SEVoP/PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo 
Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUridica ESPEcialiZada Na 
EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE PUBlicaÇÃo dE EXTraToS dE EdiTaiS, 
coNTraToS, aTaS dE rEGiSTro dE PrEÇoS, HoMoloGaÇÕES E oUTroS 
QUE SE fiZErEM NEcESSárioS NaS iMPrENSaS oficiaiS (d.o.U e ioEPa) 
E JorNal dE GraNdE circUlaÇÃo diária dESTiNadoS a aTENdEr aS 
NEcESSidadES da UNidadE GESTora rEQUiSiTaNTE SEcrETaria MUNi-
ciPal dE adMiNiSTraÇÃo E dEMaiS UNidadES GESToraS ParTiciPaN-
TES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE MaraBá. Empresa: WH aSSESSoria E 
coNSUlToria lTda, cNPJ: 21.756.037/0001-14. Valor Total registrado: r$ 
5.614.600,00 (cinco milhões, seiscentos e quatorze mil e seiscentos reais). 
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de administração - SEMad. Órgãos 
Participantes: Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas - SEVoP; Se-
cretaria Municipal de Educação - SEMEd; Secretaria Municipal de Saúde - 
SaÚdE; fundação casa da cultura de Marabá - fccM; Serviço de Saneamen-
to ambiental de Marabá - SSaM. Vigência: 12 meses. assinatura: 10.05.2022 
- José Nilton de Medeiros - secretário Municipal de administração.

Protocolo: 796552

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de ProrroGaÇÃo da data de aBertUra

a Pregoeira do PreGÃo eLetrÔNico Nº 043/2022-cPL/PMM 
Processo Nº 7.226/2022-PMM, com abertura prevista para o dia 
10/05/2022, objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE 
UTENSÍlioS dE coZiNHa, ElETrodoMÉSTicoS, ElETrÔNicoS E MoBiliá-
rio EM GEral Para SUPrir aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE SaÚdE E dEMaiS UNidadES ViNcUladaS. UaSG: 927495. Publicado no 
Diário Oficial da União - DOU - SEÇÃO 3 Nº 78 pag. 263 E 264, Diário Oficial 
do Estado - ioEPa Nº 34.948 pág. 129 prot. 789823; Jornal amazônia GE-
raiS 4 - circulados em 27/04/2022; torna público aos interessados a prorro-
gação da realização da sessão, para 24/05/2022 às 09hrs00min. Permane-
cem inalteradas e válidas as demais informações publicadas anteriormente. 
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/. informações: 
Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 
26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(Pa), 10/05/2022.

LUciMar da coNceiÇÃo costa de aNdrade
Pregoeira cPl/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 796553

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato ao coNtrato Nº 237/2022/seVoP 
Processo administrativo nº 3.192/2022-cEl/SEVoP/PMM, autuado na mo-
dalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 009/2022-cEl/PMM, que gerou a 
ata de registro de Preços Nº 040/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aquisição 
de cimento. Empresa: S c S coM dE MaT coNSTrUÇÃo E SErViÇo EirEli, 
cNPJ: 23.688.847/0001-06; Valor r$ 106.975,00 (cento e seis mil, novecen-
tos e setenta e cinco reais), assinatura 29/04/2022, Vigência: 31/12/2022. 
Fábio cardoso Moreira, secretário de obras.

Protocolo: 796554

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ata de reGistro de PreÇo Nº  189-2022/cPL 
Beneficiário -  B L cardoso eireLi inscrita no cNPJ sob nº 21.544.918/0001-
71, vencedora dos itens: 01, 03, 05, 07, 11 perfazendo o valor total de r$ 
1.948.754,85 (Um milhão novecentos e quarenta e oito mil, setecentos e cin-
quenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrE-
ÇO Nº  190-2022/CPL, Beneficiário - BIOLIFE BRASIL LTDA inscrita no CNPJ 
sob nº 30.008.165/0001-70, vencedora dos itens: 06, 08, 09, 10, 12 perfa-
zendo o valor total de r$ 573.343,70 (Quinhentos e setenta e três mil trezen-
tos e quarenta e três reais e setenta centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo 
Nº  191-2022/CPL, Beneficiário -NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI inscrita no 
cNPJ sob nº 31.509.020/0001-16, vencedora dos itens: 02, 04 perfazendo 
o valor total de r$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil reais).Vigência da 
ata: 12 meses a partir da assinatura. oriunda Pregão SrP Eletrônico nº 020-
2022-cPl/PMM. Processo licitatório nº 4.077/2022-PMM. objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE fÓrMUlaS iNfaNTiS ESPEciaiS, 
rEfErENTE ao ProGraMa dE alErGia aliMENTar a ProTEÍNaS do lEiTE 
dE Vaca (aPlV), Para aTENdEr a dEMaNda do fUNdo MUNiciPal dE 
SaÚdE dE MaraBá. Marabá 10/05/2022 Luciano Lopes dias - secretário 
Municipal de saúde - sMs - Portaria nº 307/2022-GP.

Protocolo: 796555

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

Pregão (srP) Presencial nº 040-2022-cPL/PMM
Processo Licitatório nº 4.760/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para EVENTUal EXEcUÇÃo dE SErViÇoS dE arBiTraGEM ViSaNdo 
a rEaliZaÇÃo doS JoGoS ESTUdaNTiS MaraBaENSES - JEM E JoGoS 
ESTUdaNTiS da caSTaNHa - JESc, rEaliZadoS PEla SEcrETaria MU-
NiciPal dE EdUcaÇÃo - SEMEd. onde sagraram se vencedoras as empre-
sas: MoNTrEal coMErcio, locaÇÕES E SErViÇoS inscrita no cNPJ sob nº 
31.034.046/0001-55, vencedora dos itens: 01, 06, 09 perfazendo o valor to-
tal de r$ 150.114,00 (cento e cinquenta mil, cento e quatorze reais), clarE-
ar SErViÇoS E coMErcio lTda inscrita no cNPJ sob nº 23.775.714/0001-
77, vencedora dos itens: 02, 07, 08, 10 perfazendo o valor total de r$ 
112.484,00 (cento e doze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais), V G dE 
SoUSa fErrEira lTda inscrita no cNPJ sob nº 23.912.114/0001-03, vence-
dora dos itens: 03, 04, 05, 11 perfazendo o valor total de r$ 96.958,00 (No-
venta e seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais), pelo que HoMoloGo 
o resultado. Marabá 09/05/2022 - Marilza de oliveira Leite - secretaria 
Municipal de educação - seMed - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 796556

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

Pregão (srP) eletrônico nº 031-2022-cPL/PMM 
Processo Licitatório nº 5.242/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PEÇaS dE MoTociclETaS E dE VEÍ-
cUloS lEVES, PESadoS E UTiliTárioS MoVido a GaSoliNa/flEX E diE-
SEl, QUE aTENdaM aS MESMaS ESPEcificaÇÕES TÉcNicaS E PadrÕES dE 
QUalidadE daS PEÇaS dE ProdUÇÃo oriGiNal/GENUÍNa coM BaSE No 
Valor daS PEÇaS daS TaBElaS daS faBricaNTES/MoNTadoraS E PrES-
TaÇÃo dE SErViÇoS Para MaNUTENÇÃo corrETiVa E PrEVENTiVa doS 
VEÍcUloS do fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBá. UaSG: 927495. 
onde sagrou vencedora a empresa: W c SETUBal EirEli inscrita no cNPJ 
sob nº 34.539.407/0001-03, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07 perfazendo o valor total de r$ 1.018.800,00 (Um milhão, dezoito mil e 
oitocentos reais). pelo que HoMoloGo o resultado. Marabá 09/05/2022 - 
Luciano Lopes dias - secretário Municipal de saúde - sMs - Portaria 
nº 307/2022-GP.

Protocolo: 796557


